CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 014/2022

Senhora Presidente:

             As Vereadoras que ao final assinam fundamentadas no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da
presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO o grande fluxo de pessoas que tem frequentado o Estádio
Municipal Dr. Durval José da Silva e o Campo de Futebol Suíço “Zé Quadrado”, por
conta dos diversos campeonatos que tem sido realizado, inclusive recepcionando
esportistas de toda região;

CONSIDERANDO que tanto o Estádio Municipal quanto o Campo de Futebol Suíço
de nossa cidade, necessitam de algumas benfeitorias para melhor atender tanto aos
atletas quanto o público que costumeiramente frequentam esses locais.

                    INDICAM

    Ao Senhor Prefeito Municipal determine ao setor pertinente, que
seja providenciada a construção de banheiros femininos no Estádio Municipal Dr.
Durval José da Silva e no Campo de Futebol Suíço “Zé Quadrado” atendendo de
forma satisfatória aos anseios das pessoas que costumeiramente prestigiam as
modalidades desportivas ali realizadas.

                             Sala das Sessões, em 10 de março de 2022.

LENI DE OLIVEIRA         SANDRA MARIA DE SOUZA      NEUZA COSTA SOUZA

         Vereadora               Vereadora        Vereadora